



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Klausen & Partners A/S

Østerfælled Torv 14 B, 1, 2100 København Ø

CVR-nr. 26 81 26 15

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2017.

---

Hans-Henrik Søndersted-Olsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Klausen & Partners A/S Østerfælled Torv 14 B, 1 2100 København Ø
	CVR-nr.: 26 81 26 15
	Stiftet: 19. september 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Niels Kaldahl, Formand Hans-Henrik Søndersted-Olsen Brian Ørting Carlson
<b>Direktion</b>	Hans-Henrik Søndersted-Olsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Klausen + Partners A/S er et digitalt & dialogmarketingbureau, der leverer indsigt, strategi, kreativitet og målbar effekt uafhængig af kanaler. Bureauet arbejder sammen med nogle af Danmarks største virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.442 t.kr. mod 17.102 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.434 t.kr. mod 3.783 t.kr. sidste år. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

En fornuftig tilgang af nye kunder samt en god udvikling på de eksisterende kunder gør året 2016 til et udmærket år for bureauet. Dog har bureauet måttet se en række større projekter udskudt til 2017.

Bureauet har i løbet af året forstærket sine digitale kompetencer med en række ansættelser, så selskabet i dag kan tilbyde kunderne rådgivning om digital marketing på særdeles højt niveau.

Fagligt blev 2016 endnu et imponerende år for Klausen + Partners.

Bureauet vandt såvel kategoripriser som hovedprisen ved Danish Digital Award. Og igen i 2016 vandt bureauet den prestigefyldte B2B Award i London. Bureauet vandt også i 2015. Det er aldrig sket før, at et dansk bureau to år i træk har vundet prisen, der er anerkendt som verdensmesterskabet i B2B-marketing.

Begge priser understøtter bureauets stærke position som digitale specialister i BTB-marketing.

Klausen + Partners er i dag et af landets mest prisvindende bureauer.

Igen i 2016 deltog bureauet i den årlige image-analyse, gennemført af Analyseinstituttet MyResearch, hvor branchefolk bedømmer bureauers styrker. Blandt alle deltagende bureauer indtager Klausen + Partners en 4. plads på parameteren "Gode til at skabe resultater". Bureauet har således igen manifesteret sig som et af landets bedste til at skabe målbare resultater.

2016 blev såvel økonomisk som fagligt og imagemæssigt et strålende år for Klausen + Partners.

Bureauet arbejder på at kunne mønstre et tilsvarende eller bedre resultat i 2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.442.375</b>	<b>17.102</b>
1 Personaleomkostninger	-14.075.190	-11.918
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-190.098	-112
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.177.087</b>	<b>5.072</b>
Andre finansielle indtægter	-5.538	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	6.839	-66
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.178.388</b>	<b>5.007</b>
Skat af årets resultat	-744.097	-1.224
<b>Årets resultat</b>	<b>2.434.291</b>	<b>3.783</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	3.800
Overføres til overført resultat	34.291	0
Disponeret fra overført resultat	0	-17
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.434.291</b>	<b>3.783</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	374.678	422
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>374.678</u>	<u>422</u>
	Andre tilgodehavender	345.617	334
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>345.617</u>	<u>334</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>720.295</u></b>	<b><u>756</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.418.038	6.684
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.998.292	1.889
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.000	0
	Andre tilgodehavender	0	47
	Periodeafgrænsningsposter	120.958	192
	Tilgodehavender i alt	<u>5.542.288</u>	<u>8.812</u>
	Likvide beholdninger	5.244.545	764
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.786.833</u></b>	<b><u>9.576</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.507.128</u></b>	<b><u>10.332</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
6 Overført resultat	55.265	20
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	3.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.455.265</b>	<b>4.820</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	62.419	75
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>62.419</b>	<b>75</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.781	2
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.544.333	1.164
Leverandører af varer og tjenesteydelser	834.149	1.168
Selskabsskat	274.690	934
Anden gæld	3.332.491	2.169
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.989.444	5.437
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.989.444</b>	<b>5.437</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.507.128</b>	<b>10.332</b>

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.218.911	10.883
Andre omkostninger til social sikring	134.567	124
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>721.712</u>	<u>911</u>
	<b><u>14.075.190</u></b>	<b><u>11.918</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>-6.839</u>	<u>66</u>
	<b><u>-6.839</u></b>	<b><u>66</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.738.400	1.458
Tilgang i årets løb	143.101	361
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-80</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.881.501</u></b>	<b><u>1.739</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.316.725	-1.253
Årets af-/nedskrivninger	-190.098	-117
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>53</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.506.823</u></b>	<b><u>-1.317</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>374.678</u></b>	<b><u>422</u></b>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>1.998.292</u>	<u>1.889</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.998.292</u></b>	<b><u>1.889</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	20.974	37
Årets overførte overskud eller underskud	<u>34.291</u>	<u>-17</u>
	<b>55.265</b>	<b>20</b>
